PJESA B: KONTRATA! & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E
NDERLIDHURA

Date: 02.10.2020.

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues'), né njérén ané: dhe
“ OK CONSTRUCTION?” Sh.p.k.-Prishtine, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén (jetér, jané pajtuar te

lidhin nj& kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:
Renovimi i shkollés ""Samidin Emini" fshatin Kuk dhe paraleles né Pllajnik

me numér identifikues: 621-20-4656-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2020-110-521

Neni1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés éshté ckzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Renovimi i shkollés ""Samidin Emini" fshatin Kuk dhe paraleles né Pllajnik

Neni 2 Cmimi

2.1 Gmimi total i punéve duhet (& jeté: 8,824.40 €; ( rete mij e teteqind e njezet e kater Euro e dyzet cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (& jeté i preré dhe € mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (& béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose té Vecganta (& kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim: o bt ;

o= 1SCEY

(a) Marréveshja e kontratés; Cif) M. B /(' o
(b) Kushtet e Veganta té Kontratés; C”: - 0 ‘ ff <7
(c) Kushtel e Pérgjithshme (& Kontratés; — = g a3 .

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(€3] (Procesverbali i mbledhjes informative/vizitis se vendit)

(2) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit),

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e perbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

I Para nénshkrimit te Kontratés "kjo Draft Kontrate” duhet té modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve té& aktivitetit
pérkatés té prokurimit



4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané (& b&jné me két¢ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj t€ identifikimit dhe
duhet & dérgohen me postg, faks, email ose (& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund (& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit (& Projektit i eméruar né Kushtet ¢ Vecanta (&
Kontratés.

4.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit té saj, ai duhet ta thoté két¢ né komunikatén e
tij. Sa her¢ qé ka afat & fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim (&
pranimit (€ komunikatés s¢ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet 'i marré (& gjitha masat e nevojshme pér @
siguruar pranimin ¢ komunikimit (& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim (& tillg, p&lgim, miratim, certifikaté apo vendim do (€ jeté né formé té shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye,

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén [[angleze][shaipe][serbe]?] né tri origjinale, dy prej (€ cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili
Mo
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit
[~ 706 ( ; L /{'( (/
Data: 02.10.2020. 3

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: w 0K
CONSTRUCTION?”
Sh.p.k.-l’rishtin,t:
Pozita: menagjay =
Nénshkrimi: m‘\
£ ,
Data: 02.10.202055EE
2
Vula:
ks ON

L
sk

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



PJESA I1 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratd" do (& thot&¢ marrtveshje € lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontrakiuesit, si¢ #shté shinuar né
formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojeat piir kité dhe 18 gjitha dokumentel ¢ inkorporuar
me referencié né 1&.

1.2 “Puné” konsiderohen (£ gjitha ato puné (& cilat jant abjekt i kontratés dhe & cilat Autoriteti Kontraktues kirkon q& t& kryhen
nga kontrakiuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndérlesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil,
struklura t€ tjera apo pjess t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ckonomik (apo grupi i eperatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili (t&
citét) gshté pale né kontratg dhe éshté i obliguar & kryejé punst sipas marréveshjes dhe i cili do (¢ marré shumén sipas
marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i cakluar né kushtet e veganta (& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili éshtié pérgjegjés pér mbikéqyrjen ¢ kryerjes s€ punidve dhe pér1E gjitha hollésité duhet raportojé
Autoritetit Kontraktues.

1.5%Cmimi Kontratés” do té thoté shuma q& 1 paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢ kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve té kontrakuara.

L7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté ¢ téré makineria pérfshirt edhe até per bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera q& nevojiten
per kryerjen e punéve t& kontrakiuara qé duhet 18 béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat’” nénkuptojné vizatimet, Hogaritjet, informatat e siguruara dhe (& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen ¢
punéve (& kontaktuara.
1.9 “KPK” do 1& thoté Kushtet e Pérgjithshme 18 Kontratés.

110 “KVK” do 1 thoté Kushtet ¢ Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saklgsojni cili gshté ligji q¢ i pércakton 18 gjitha cEshtjet g€ nuk jané (& mbuluara né kontrats.

2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVIC
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje 1& shkruar pérmes 1€ cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet
ose njé pjest L& saj e njé palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Auloriteti kontrakuues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé
t& saj, ose ndonjé pérfilim ape interes nga ajo, pérvee né kilo raste:

a) kur ka ngarkes# piér pagesé, né favor (& bankiertve (¢ Kontraktuesit, t& shumave q¢ duhet té paguhen ose qé do & bihen borxh
sipas kontraiés; ose

b} ni rast i€ dhénies s& 8 drejlés sé Kontrakluesit siguruesve (& Kontraktuesit pér & kérkuar pagesén nga ndonjé person tietér i
detyruar n rastet kur siguruesit e kani shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktucsit,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroji Kontraktuesin nga obligimet ¢
veta pér pjesén e kontratés qé tashmi sshié realizuar osc pér pjesén qé nuk &shig bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozilave 18 kontratés duhet 1@ plolésojng krilerct ¢ pérshtatshmirisé qt zbatohen per dhénien ¢ kontratés pérvec
n¢ raste kur transferimi bhet né banké apo kompani 1€ sigurimit ose institucion jetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata 8shig valide vetém nise ka marrgveshje (€ shkruar piérmes s@ cilés Kontrakwesi ia beson realizimin ¢ njé pjese &
kontratés s& tij njé pale 18 treté.

4.2 Elementet e kontratés q¢ do t& nénkontrakiohen dhe identitet i n¢nkontraktuesve i béhen 18 dilura Autoritetit kontrakiues me
rastin ¢ dorzimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve giate implementimit te kontratés, Kontraktuesi dubet te




njofto] me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do 1a lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30
dit€ punc nga marrja e njoflimit, duke i paragitur arsyet e veta niése nuk Iéshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesil ¢ propazuar duhet te pérmbushin kirkesat e
pérshtatshmErisé.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraklore ndirmjet vetes dhe nénkontrakluesve, megjithatg mund (& siguroj, ku e
konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkentraktordt,

4.4 Kontraktuesi Gsht& pérgjegjés pér akiet, gabimel dhe neglizhencn e nénkontrakiuesve 1€ vet si dhe & agjentéve ose 1§
punésuarve, né (& njgjten ményré si po (& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve 1€ tij ose puniloréve (& tij.
Aprovimi i nénkontraktimit 1& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektil nuk ¢
liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim (& vazhdueshém g& vazhdon pér njgé periudhg gt ¢ tejkalon até t& periudhés si
garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q¢ i jep nénkontraktuesi, Kontrakuesi duhet qé, né ¢farédo
momenti pas skadimit 1& periudhés sé garancisé, t'] transferojé menjsheré te Autoriteti kontrakiues, me kérkesé dhe shpenzime té
Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen ¢ garancisé sé skacluar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhinia e dokumenteve

5.1 Nése Eshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet (' japé Kontraktuesit, pa
pagest, njé kopje 1€ skicave (¢ pérgatitura per realizimin ¢ kontratés dhe kopje & specifikimeve dhe dokumenteve (jera (&
kontralés. Kontraktuesi mund (¢ blejé kopje tjera (& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve ljera, né rast sc ato jané ne
dispozicion. Pas léshimit (& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit konteakiucs (8 gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumentet tjera (€ kontratés.

5.2 Pérveg ntise &shté e nevojshme pér qéllime 18 kontratés, skicat, specifikimel dhe dokumentet tjera q& i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet U’i komunikohen njé pale (& treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak té
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteli kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhgzimet qé jang (& nevojshme pér ekzekulim (& miré 8 kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonji defekt
t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autorileti kontrakiues, né kohién e dubur dhe né pérputhjec me ccuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishte, né& pérputhje me programin ¢ zbatimit 18 detyrave 1é pércakiuara né kéito Kushie pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet (& mirémbaje gdo objekt 18 vendosur né dispozicion (& tij né gjendje 1& mirg, dhe
duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, (i kthej ato né gjendjen ¢ tyre origjinale pas pérfundimit 1& kontralés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t¢ ket# té drejté (& ndonjé pagese pér pérmiriisimet qe rezullojné nga puna ¢ kryer me iniciativén e Lij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulioret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontrakiues pér marrjen ¢ kopjeve & ligieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhgraté apo ligjet anésore (& Republikés se Kosovés t& cilat mund (& ndikojné te Kontraktuesi gjaig

realizimit t& obligimeve (€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
{& Kontraktuesit,

7.2 NE bazg (¢ dispozitave 1€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontrakiues do 1 bgjé & gjitha pérpjekjet ¢
nevojshime per 18 lehtésuar prokurimin nga Kontrakiuesi pér 1€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen ¢ punés
dhe lejet e géndrimil, pér personelin, shérbimet e & ciféve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontrakiues i konsideron (& nevojshme, si
dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontrakluesi duhet t8 veprojé sipas urdhrave administrative q@ i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa ¢ nj¢ urdhri administrativ shkon pértej fushdveprimit t& kontratés, ai, duke ju ekspozuar dénimit pér shkelje (& kontratés,
do ta njoitojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdhrit. Ekzekutimi i




urdhrit administrativ nuk do (& pezullohet pér shkak t& kétij njoltimi.

8.2 Kontraktuesi duhet Ui respektojé dhe & veprojé sipas 1€ githa ligicve dhe rregulloreve nié lugi né Republikin e Kosoviss dhe
do t& sigurojé q& personeli i Lij, 1& alérmil e tyre, dhe punétorét vendord t& (ij gjithashiu Ui respektojné dhe @ veprojné sipas
kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontrakiuesi duhet 1'i trajtojié & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme per géllime (i ekzekutimit 18 kontratés, ai nuk do 8 publikojé ose shpalosé asnjé detaj
1& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

8.4 Nese Kontrakeuesi ¢shié grup, pérbéria e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim & Auloritetit
kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do {¢ siguroj se punét do t€ [illojné dhe 1§ pérfundojni brenda afatit (& caktuar réné dakord né prograniin ¢ béré
sipas Nenil 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q¢ 1€ gjitha punél g€ aifajo do (8 bij, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit (€ punimeve do
1€ behen né koht dhe n& pérputhje me standardet, prakiikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén ¢
afiésisé dhe zellit, ¢ cila do (& pritet nga njé kontraktues i afié dhe me pérvojé q& ka ndésmarr puné (& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do (& siguroj pér cilésing ¢ pungs dhe pér cilésing e materialeve dhe cilisisé profesionale L& punenjésve gt jang
pérdorur pér realizimin e punéve (& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet 1§ siguroj zonén e ndértimit menjeheré pas [Gllimit t¢ punés pir arsyet e méposhtme:

a. né qolt¥ se pér kryerjen e punéve pajisiel ¢ rénda si: ekskavatoré té flojeve 1& ndryshme, vinga, kamioné 8 llojeve t&
ndryshme, skela (& larta, etj do té pérdoren dhe
b. né mignyre q€ 1€ mos démtojé kalimtarét ¢ rastit, objektet pérreth, trafikun et].

8.9 Kontraktuesi do (& jeté pérgjegjés pér siguring e & gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personcli

9.1 Kontraktuesi duhet (& punisoj personel kyg dhe t& pérdor pajisjc 1€ identifikuara né tender ¢ ij, pér & kryer puné ose personel
tjetér dhe pajisje (& aprovuara nga menaxheri i projektit, Menaxheri i Projekiit do (& aprovoj gdo zévendisim € propozuar té
personclit kyg dhe pajisjeve vetém niése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jang nt thelb t& barabarta ose méé 1€ mird
s¢ ato (€ propozuara gjaté tenderil,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontrakiuesi do (&, jo mé vong se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me siguri pér ekzekulim
(& ploté dhe & mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do (& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e
Autoritetit kontraktues pér ¢larédo humbjeje q& 8shté pasojé e mosekzekutimit 1€ ploté dhe (8 duhur & obligimeve kontraktore
nga ana ¢ Konirakiuesit.

10.2 Sigurimi do (& vazhdoj (& mbetet i vlefshém 30 ditg pas léshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit (& kentratés do (& jeté né formén e dhéng né pjesén IV & koniratés.
Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data e fillimit e deri sa 18 léshohet Certifikata e Korrigjimit 18 Defekteve, rreziqget ¢ léndimeve personale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punigt, Impianter, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziqet e Kontrakiuesit dhe
pronés sé afért,

11.2 Kontraktuesi duhel té siguroj nji sigurim nga dita fillimit & punimeve deri né fund t8 periudhiis garantuese (& defekieve né
shumat e pércakiuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme t& cilat jané pér shkak & rreziqeve & Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(h) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronis (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d)  démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 18 kontratés duhet ¢'i dérgojé Autoritetit Kontrakues policén dhe certifikatén
pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshim pér (6 siguruar humbjen apo démet e pésuara,




11.4 NE qolié se kontrakiuesi nuk olron njé sigurim 1€ tillé atéheré kontrata do 18 konsiderohet e anulvar dhe kontraktuesi do (&
pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitele! ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

1.5 Nt qoflé se ekzistojné arsye (& mjallueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit t8 olrimit € certifikalés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund € zgjasé afatin e cakiuar pér dorézimin e certifikalés mbi sigurimin ose te climinojé sigurimin dhe
L& zbresé gmimin e shpérblimit nga (itimi 1 kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohis se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do Ci dorézojé Menaxherit té Projektit njé program pér miratin.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin ¢ punéve, afatin kohor ge
kérkohet pér dorézim dhe miralim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do d zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet
té specifikuar,

12.2 Nise menaxheri | projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér (€ punéve 1¢ kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéher programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit & projektit. Kontrakiuesi do 18 azhurnoj
Programin né intervale jo mi shumé se periudha e pércakiuar né KVK.

12.3 Pér gdo pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do (& sigurojé argument me
shkrim Menaxherit 1€ Projektit.

12.4 Paragilja e programit ¢ tillé, duke pérfshiré ¢do shiesé nga menaxheri i projektit nuk do (€ zvogéloj ose (& rris detyrimet ¢
kontraktuesit sipas punive (& kontraktwara, si dhe ¢do modifikim (& perfshiré né programin ¢ punimeve nuk do (& rezultofé né
ndonjé pagest shtesé per kontrakiuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé c neglizhencés sé kontraktuesit gjalg pirpilimit (@
programit.

Neni 13 : Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do L& ket@ (€ drejién ¢ ndaloj gasjen ng vend-punishte pér ¢do person i cili nuk shig 1 pérfshirg né zbatimin e
kentralgs, me pirfashtim 16 personave (& autorizuar nga Autariteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do 18 sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhis sé ckzekutimit dhe do (& jeté pérgjegjés pér té
marré hapal ¢ nevojshém, né interes (2 puronjésve té Lj, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve t& treta, pér té
parandaluar ¢do humbije ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do 1€ marré ¢ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjising e tij dhe me shpenzimet c Uj, pér & siguruar q&
strukiurat dhe instalimet ckzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do & Jet€ pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij,

ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat Jun€ & nevojshme pér zbatimin e duhur té detyrave ose Q& me arsyc
mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do € sigurojé q& punimet die instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng, lidhjet e komunikimit
t€ tilla si rruggt, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai, né veganti, do & marré parasysh kufizimel ne peshé kur zgjedh rrugét
dhe automjetet,

14.2 Cdo masé te veganté & cilén Kontraktuesi e konsideron (& nevajshme, ose éshié kirkuar nga Autoriteti Kontraktues me
qéllim (& mbrajtjes apo pér & pérforcuar pjesét ¢ rrugéve, urave, do t8 barlet ne shpenzime (& Kentraktuesit, pa marre parasysh se
ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontrakwesi duhct 16 njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa (& veganta
q& ai synon 1€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢ démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo
pajisjeve do (& jeté né shpenzime & Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjis pér (& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.
15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet (jera doganore konsiderohet se jané& perfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do 1€ harmonizojé ¢mimin ¢ kontrakluar nise konstaten se ka ngritje 1€ latimeve dhe detyrimeve
doganore brenda daiés prej 28 ditésh para dordzimit té tenderit dhe datés s& fundit 1 vérelimit 16 pérfundimit t8 punéve,

15.4 Menaxheri i Projekiit nuk do (& lejojé ndryshimin e ¢mimit 1€ kontraktar pér shkak (& ngritjes sé atimeve dhefose ngritjes
se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostojz e Riparimeve




16.1 Humbja ose démtimi i Punive ose Malerialeve q& do 18 pérfshiben né Punit né mes (& Datés sé fillimit dhe né {und &
periudhis s¢ Korrigjimit 1 Delekteve do 18 rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind
nga aktet ose mosveprimel ¢ Kontrakluesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do 1& [illoj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punit do t6 kryhen né pajtim me
Programin e dorézuar nga Kontrakiuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit i Projektit, dhe do (& plotésoj ato brenda afatit
koher t& specitikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e perindhis s& ekzekutimit
[8.1 Kontraktuesi mund (¢ kérkojé zgjatje (& periudhés sé ekzekulimit nése realizimi i kontratés sé 1ij vonohet, ose pritei se do 1@
vonohet, pér ndonjérén nga kélo arsye:

a} Autoriteti kontrakiues ka déshtuar i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;

b) Forca madhore & pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1& keté vonesé, Kontraktuesi dubet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pir
qtllim (& bej kérkesé pér zgjatje 1§ periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron sc ka té drejté dhe, pérveg nisse ka ndonjé
marréveshje Getér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues 1¢ dhina
giithépérfshirése ashtu q& 18 mund (& kontrollohet kisrkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do i lejojé me shkrim Kontraktuesit kiti
zgjaje 1€ periudhés s& realizimit nése mund 1€ arsyelohet, ose n@ ményré prospektive ose retrospeklive, ose ta informojs
Kontraktuesin qé nuk 1 éshté dhéné ¢ drejla pér zgjatje 1& periudhs.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do (& paguaj démet e [ikuiduara Autoritetit Konteaktues né normén ditore (& cekur n¢ KVK pér ¢do dité q& Data
e Pérlundimit &shié me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma Lotale ¢ démeve 16 likuiduara nuk duhet 1€ tejkaloj shumén
¢ pircaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesal pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e
démeve & likuiduara nuk do 1€ ndikoj né detyrimet ¢ Koniraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontrakiues ka fituar (¢ drejtén e vierés maksimale né bazé 18 nenit 19.1 aj mundet, pasi ta njollojé
Kontraktuesin;

(a) konf{iskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b} t& ndérpresé kontratén; dhe

(¢} t€ hyj€ n€ njé kontralé me njé palé (& treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérite
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj€ regjistér i punis do (&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ng vend-punishte nga ana ¢ Kontrakiuesit,
cili do té mbaje t& pakién informacionin ¢ méposhtém:

a)  kushiet e motit, ndérprerjet ¢ punis qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punéloréve &
punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢ kryera né
vend, mostral e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhine Kontraktuesit;

b) deklaratat ¢ hollésishme & té gjitha clementeve sasiore dhe cilésore 16 punés s béré dhe furnizimet e dorézuara dhe (&

‘pérdorura, (& afta pér t kontroiluar né vend-punishie dhe & réndésishme g llogaritjen e pagesave qe duhet bere
Konirakiuesit,

”



20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin ¢ punis, st pune ne progres, duhet 8 nénshkruhen nga Autoriteli Kontraktues dhe (& bashké-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontrakluesi refuzon, ai do (& komunikojé piképamiet e tij ndaj
Autoritelit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén janis regjistruar te dhénat apo deklaratal kundérshtuese. Nise
Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t& paragesé piképamjet e tij brenda periudhis sé lejuar, do & konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢ paragitura ng regjistér. Kontraktuesi mund 18 shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohié dhe
mund, pa hequr dokumentin, t8 béjé ose (& marr njé kopje L& shénimeve (& cilat ai i konsideron (& nevojshme pér informacionin ¢
ti].

20.3 Sipas kérkesés, Kontrakiuesi do ta sigurojé Auloritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér (& mbajtur regjistrin e
punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

251 Punél, kompaonentét dhe materialet do 1§ jens né pirputhjc me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do 1& mbahen né dispozicion 1& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté
gjithé periudhis s& realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do & jend objekt i nji kérkese (& dérguar nga Kontrakiucsi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratis, numrin e Lotil dhe vendin ko do te zhvillohet pranimi i tillé, sipas
rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet (& certifikohen nga auteriteti kontraklues se plotésojné
kérkesat per kél¢ pranim para se (& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe ngse jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g do 1& pérfshihen né pune ose né prodhimin e komponentéve, ato
mund @& refuzohen dhe duhet 1§ zévendésohen menjéheré nga Kontrakwesi nése ndonjé kontrollim {jetér zbulon defekle ose
gabime. Kontraktuesit mund 14 jepet mundésia i riparojé dhe 11 pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jang refuzuar, por kéto
maleriale dhe artikuj do & pranohen pér inkorporim ng pune vel€m nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projeksit”, 1€ cekur ng KVK, i cili do t# jets pérgjegjés pér mbikéqyrjen
e ekzekutimit (& punéve gjaté t6ré kohés, duke flluar qé nga dita e paré ¢ fillimit & punéve e deri né skadimin ¢ perivdhés
garantuese (€ defekieve dhe pér raportim tek Autorileti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyries dshig (@ kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing ¢ materialeve 18 pérdorura né pajtim me
specilikimet teknike (€ réna dakord,

22.3 Kontraktuesi do 1€ sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen nis kohe né vend per ti lefuar awtoritetit kontraktues
qe L€ vazhdojt me pranimin ¢ komponemiéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka viergsuar plotésisht véshtirisite qi
rnund 1 has€ n¢ kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet g & paraqesé ndonjé arsye pér vonesé né pirmbushjen & detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do ¢ ket€ @ drejié, ose nga veté ose agjentit e tij, qe 1& inspekeojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit té ¢farédo artikulli
qé pergatitet, fabrikohel ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, ng ményré qé 1€ pércaklojé nése komponentit, materialet
dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do té bithet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-
punishte ose ng ndonjé vend tjetér, sic mund & specifikohet né kontraté,

22.5 Nigse komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te miratoji
centifikimin ¢ procedurés lidhur me kéts,

22.6 Nese Awtoriteti Kontrakiues dhe Kontrakluesi nuk pajtohen pér rezultatel e testit, secili do & japé njé deklaraté pir
piképamijel ¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s Lille. Autoriteti konlraklues ose Kontraktuesi
mund 1€ kirkojn€ q& kéto teste t& pirsérilen ng 18 njéjtal kushie dhe rrethana, ose nise ndonjéra palé kérkon, nga njé ckspert qe
zgjidhet me pelgimin ¢ pérbashkét. Ts gjitha raportet ¢ testimit do t'f dorézohen autoritetit kontraktues i cili do i komunikojé
rezuliatet e kétyre losteve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testinit do 1€ jen& pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 18
bartel nga pala pikipamja e (& cilit déshmohet se 8shté gabim nga ri-lestimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershim

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do & informojé Menaxherin € Projekiit, né qofté se vEren ndonji gabim apo léshim né skica
(vizatime) apo edhe né specifikim gjat kryerjes sé punive duke ia térhequr verejljen se ato mund & ndikojné me vone nié
kualitetin ¢ punéve.




23.2 Nese Menaxheri § Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specilikim teknik,
aifajo do t'i evitoj menjéhert dhe do 'j konsideroj pasojat.

23.3 Nése palél ne kontrate vlerésojné se ndgérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te titla
ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me
awioritetin kontraktues do te korrigjojng dhe kompensojné situalén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni24 Pagesa

24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesal do ¢ rrogullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe (@ mbajtjes. Auloriteti Kontraktues duhet & paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga dala e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontrakiues bén njeé pagesé me vonesi, Kontraktuesit do ti paguhet interes per pagest me vonesé né pageseén e ardhshme, Interesi
do 1€ llogarilet nga data né & cilén pagesa duhet t8 ishie bérg, deri né datén kur pagesa Eshté béré me vonesé, ¢ rregulluar sipas
bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit,

24.3 Artikujt e Punéve pér & cilat nuk gshié dhiéing normé apo ¢mim nuk do (& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do (&
konsiderohen té mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Koniraté.

24.4 Pagesat qe duhet te bighen sipas Taturés se léshuar nga Kontraktuesi do ¢ béhen né Hogaring bankare té dhéng nt Pjesén V,
Identifikimi Financiar, i kisaj kontrate q& e plotéson Kontrakiuesi. 1 njgjti formular, q¢ i bashkéngjitet kérkests pir pagesé,
duheét té pérdoret pér i raportuar ndryshimet né llogaring bankare,

Neni 25 - - Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & pérmbajné pajisje pér ndéntim, instalim, estim, dhe punién e komisioneve qe duhet (&
keyhet nga ana ¢ Kontrakiuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér 1 llogaritur gmimin e kontratés. Kontraktuesi do (&
paguhet pér sasing e puniés & kryer nié normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér gdo artikul],

25.2 NE rast (& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aklivitetit duhet @ pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét ¢ kryera nga ana ¢
Kontrakiuesit, Pérshkrimi i Aklivitelit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s& aktiviteteve né bazé 1€ & cilave
Kontrakiuesi do 1€ paguhet. Nése pagesa pér Materale n# vend punim do 1€ béhet veg e veg, Kontraktuesi do & tregoj
shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

Neni26 - Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 1 bije pagesé paradhénie Kontrakluesit 18 shumave (& percaktuara né KVK nga data e cakwar né
KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni 1€ Pakushigzuar Bankar né nié formé & pranueshme pér Autoritetin
Kontrakiues né sasi dhe valuté 1€ barabarlé me parapagim. Garancia do 1& mbetet né fuqi deri sa 1& bihet pagesa ¢ paré, por
shuma e garancisé duhet (¢ reduktohet né minyré progresive nga shuma q¢ paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do (& paguhet
pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do (& pérdorin parapagimin vetém per & paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera (& nevojshme
posagérisht pér kryerjen e pungve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj sc pagesa paradhinic Eshté pérdorur né kits ményré me
furnizim & kopjeve (& faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak 8 Kontrakuuesil, pas orarit (&
pérgindjeve & pérfunduar 1& Punéve né bazis 18 pagests. '

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specilikuar né KVK, do & ndalet nga ¢do pagest e Kontrakluesit deri ng pérfundim e téré 1& Punéve. Kjo shume
ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratis origjinale. Kontraktuesi mund 1€ zévendisoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkess”.




27.2 Shuma e mbajlur ose garancia ¢ mbajtjes do 1€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimil (e deklarats sé llogarist
pérfundimtare t& releruar né Nenin 29.

Neni 28 Virtetimet e pagesis

28.1 Kontraktuesi do t'i dorzojié Menaxherit & projektit raportet mujore (& gmimeve (8 vlerésuara (& punéve t& pérfunduara me
minus shumén kumulative & vérietuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer (8 kontraktuesit per & vErietuar cilésing e punis dhe vértelon shumen
qé duhet 1'i paguhct kontrakluesic.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. NE rastin e Kontratés st Paramasés dhe Parallogarisg, vlerén e sasisé sg pungs né Paramasé dhe Parallogari qé
éshté pérfunduar; ose
b, NE rast 1§ kontratés paushallg, viera ¢ punis sé ekzekutuar do (8 pérbgj vierén ¢ aktiviteteve & pérfunduara ng

Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés st pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni29  Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontrakluesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit (& certifikatés pérfundimtarc t& pranimit, do & dorézojé tek Menaxheri i
Projekit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshietése g€ tregojn€ né detaje vlerén ¢ punés st
béré ne pérputhje me kontratén, sé bashku me t€ gjitha shumat e métejshme (& cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar
sipas kontratés, nié minyré q¢ Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e llogarist pérlundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té drafi-deklaratés se Hogarisé perfundimtare dhe (£ gjithg informacionit t& kérkuar né ményré
1€ arsyeshme pr verifikimin € saj, Menaxheri i Projektit do (& pérgatisé deklaratén e Hogarist pérfundimtare, e cila pércakion:

a) Shumen e cila sipas opinionil te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimit e shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Konteakiues dhe i t& gjitha shumave (& cilat i takojng
Autoritetit Kontrakiues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi
{ek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund tc jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektilt do (& [éshoje te autoriteti kontraklues ose (e pérfagésuesi i 1ij i autorizuar, dhe te Kontrakiuesi,
deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé 1
kentratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqisuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi dubiet & nénshkruajng deklaratén e logarisé
pérfundimtare, si njé njohje e vierés sé plolé dhe perfundimtar (& punés s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do 18 dorézojé
njé kopje (& nénshkruar (& Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n# vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t8 vend ndértimit data e posedimit e specitikuar né KVK.

{b) Menaxheri i Projektit wrdhéron shiyrje pa dhéng llogari pér kétg, ose vonohel apo nuk i jep skical (vizatimet,
specifikacionet) ape udhiézimet e duhura pér kryerjen ¢ punéve L& kontraktuara né afatin e cakiuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projeklit urdhigron kontraktuesin qi 'i zbulojé ose kryejé testet né punién pérfundimiare, ¢ cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontrakiues shkaklojné vonesd apo

shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye (€ justifikuar vonohet né léshimin ¢ vértetimit pér pérmbushje t& kontratés.

() Koatraktuesi has né pengesa pir kryerjen e aktiviteteve t8 punéve (& kontraktuara t8 cilat pengesa nuk jané pér shkak &
joprofesionalizmit (& Kontrakiuesit.




30.2 Nese njé ngjarje e Lilié ndodh, atgheré Cmimi i Kontratés do 1& rregullohet po ashtu,
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31  Parimet e pérgjithshme

31 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontrakiues me qéllim & pranimit 8 pérkohshém ose final do & béhet ne prani té
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do (€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht g& Kontraktuesi te jete informuar prej té
paktén 30 ditéve para datés s8 verifikimir,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do 1€ pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e cakluara ne shpenzime 1§ Kontrakiuesit. Kontraktuesi
duhet (& njoftofé Autoritetin Kontraktues pér datén né & cilén verifikimi dhe testet (& tilla mund té fillojné.

32.2 Punél te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, ¢ shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose
le riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& bithet pas njoflimit ¢ duhur n& shpenzime &
Kontrakiuesit, me urdhér t& Autoritelit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do (& merren pérsipér nga Autoriteli kontraktues kur té kené kaluar né ményré 1¢ kénagshme testel pér pranim dhe
te jele léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund 1 aplikojg, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t& pérkohshém jo mé
herét se 15 dit€ para se pundt, sipas mendimit tc Kontrakiuesit, te jene & gatshme pér pranim 18 pérkohshém. Autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit (& aplikacionit 1& Kontraktuesit ose:

a) '] léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit & pérkohshém me njé kopfe pér Autoritetin kontraktues duke
théng, niése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg terash, edhe datén né & cilén sipas mendimit & ti
Jjang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jant (& gaishme pér pranim 1€ pérkohshém; ose

by (& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas mendimit t& Gij i
kérkon nga Koniraktuesi pér ta lgshuar certifikatén.

33.3 Nese autoriteti kontrakiues nuk arrin ose & léshojé certifikatén e pranimit té pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet brenda
njé periudhe prej 30 ditésh, ai do 1& konsiderohel se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit i asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit & pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pigrkohshme dhe materialet qé nuk
kérkohen mé ptr pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do 1# heqi ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t&

bé&je ndonjé ndryshim 1€ giendjes s¢ vendit (& pranimit si¢ kirkohen né kontrati.
Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do 1€ jet§ pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé le punéve t& cilat mund (@
shfagen apo shiaqen gjaté periudhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

@) pérdorimin i impiantit ose materialeve t démtuara ose mieshtiéria ose dizajni i gabucshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekieve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime & veta do ta pérmirésojé delekiin ose démin sa mé shpejt 1€ jeté e mundur. Periudha mbi
pérgjegjésing e defekteve pér t8 gjitha zévendisimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi &shté birg
pér kénagtsiné e mbikéqyrésit. Niése kontrata mundson pranim (& pjesshim, periudha e defekteve do 1€ vazhdohet vetém pér ati
piesé 1€ punimeve ¢ cila éshié ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shiaget ndonjé deleki ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontrakives ose menaxheri i
projektit do ta njoftojné Kontraktesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin (8 korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor 1&
pércaktuar né njoftim, autoriteti kontrakiues mund té:

o



a} 1€ kryejé veté pune, ose té puniésojé dike tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né (& cilin
' rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontrakues do & zbritet nga pagesat ¢ pritura ose nga garancité g& mbahen ndaj
Kontrakiuesit ose nga (& dy: ose
b) & ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund & arrihet menjéheré osc, pasi &shté arritur, nuk &shté ng giendje q & marré
masal & nevojshme, autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit mund (€ kryejnié punign né kurriz 16 Kontrakiuesit. Autoriteli
kentrakuues ose Menaxheri i projektit duhet (8 informojé sa mit shpejt & (& jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin & marrg,

34.5 Periudha e pergjegjésisé se defckleve do 1€ parashihet ng KVK dhe specifikimet teknike. Nise kohizgjatja e periudhis s
pérgjegjésisE se delckteve nuk gshié ¢ specifikuar, ajo do 8 jeté 365 ditg. Periudha e Pérgjegjésisé sc defekteve do (g fillojé né
datén e pranimit (€ pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit (& periudhits s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit & periudhés s& fundit,
dhe agherg kur & jené zgjidhur t6 gjitha defektet apo diémet, auloriteti kontraktues do t'; léshojié Kontraktuesil njé certifikatg tg
pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet ¢ tiy sipas koniratés dhe n& ményré (& tillé qé autoriteti kontraktues (& jeté i kénaqur, Certifikata pérfundimtare e
pranimit do (€ léshohet npa autoriteti kontraktues brenda 30 ditdsh nga skadimi i periuchis s¢ garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale qé jani kérkuar sipas Nenit 34 8 jené pérfunduar ni ményré & tille qé 1€ jetd i kénaqur autoriteti
kontrakiues.

35.2 Punt '|1u‘Ij< do 18 konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar cerlifikata pérfundimtare e pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar ek autoriteti kontraktues, ¢ nji kopje lek Kontraktuesi.

35.3 Ph marré parasysh. léshimin e cerlifikatés pérfundimtare, Kontraktucsi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t& detyruar
pér plotésimin e obligimeve & dalin sipas kontratés para léshimit & certifikatis pérfundimtare 1 pranimit dhe (& cilat kang
mbetui (& parealizuara né kohén kur léshohet certifikala périundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve té tilla do 1&
pércakichen duke iu referiar dispozitave té kontratés. '

Shkelja e kontratiés dhe shképutja
Neni 36 .. I Shkeija e kontratés
36_. I Pala kz{‘shkelé'konlratén nése nuk arrin 1€ shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me koniraté.
36.2 WE rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala ¢ démluar do (@ keté @ drejté pér kéto kompensime:
. —a) démet; diiefose

b} ndérpretjen ¢ kontratés.
36? P_éI:VCQ masave t& sipérpérmendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund té Jené:

d) dime (& pergjithshme; ose

h) dén{e li:',li}(ujd‘uéshme.

36.4 Mbulimi i diémeve, pagesat apo shpenzimet q@ rezultojné nga zbatimi i masave 1§ parapara né k€€ nen do 8 zbatohen duke
u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

L

N|éni 37 Shiéputja e kontratés

37.1 Autoriteti Konlraktues ose Kontrakiuesi mund (& shképus Kontratén né qofi& se pala tjetér shkakion njé shkelje themelore té
Kontratés.

3'7.2,Shllcc!ja lhem_clorc'(‘:' kontratés do & pérfshijng, por nuk do 18 kufizohet ni:

a. Kontraktuesi ndérprens punén pir 15 dité rresht pa gen& e pérfshiré kjo ndérprerje né programin ¢ punés si dhe pa autorizim 8
menaxherit té projektit;

b. Meriaxheri i projektit urdhron Kontrakuesin pa arsye & justifikuar 1& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin ¢ pundve &
kontrakara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi pagesat pér shkak 1& kontraktuesit pér kosto &
vonests;




<. Autoriteti Kontrakines ose Kontrakiuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesz e virtetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhel nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 dittsh nga data ¢ cerlifikatés
sé Menaxherit 1& Projektit:

e. Menaxheri | Projektit njofton se mos korrigjimi i delekieve 8shté shkelje e kontralis dhe Kontraktuesi nuk arrin Ui korrigjoj
brenda 30 ditéve (¢ pércakiuara nga ana e Menaxherit & Projektit;

. Kontrakiuesi vonchet né pérmbushjen e kontrats pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimalc ¢ démeve té likuiduara mund
i€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontralés pér raste 1€ tjera nga ato ¢ parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i
Projektit do (& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shkiputje t& kontratés.

37.4 Nese per shkak t& fajit 16 palés st treté krijohen rrethana emergiente objektive dhe kjo ¢ pengon pérmbushjen e detyrimeve
& kontratés, Menaxheri ! Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do 18 pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare
gt éshté e mundur. Menaxheri 1 Projektit do & béjé vlerésimin e punis sié kryer pjesérisht, do (& kérkojé nga kontrakluesi @
largohet nga zona e punis dhe ta 18nt até né njé gjendje (& mirg. Menaxheri i Projektit duhet & paguajé kontrakluesin pér punét e
kryera deri n& momentin ¢ marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.3 N& qofié sc kontrata shképutet, Kontraktuesi do & ndérpres punin menjéherg, do té siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madbore” sig pégrdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, lufidrat, cksplodimet, térmeti,
zjarret, 'vérshimet;_epidemité etj e shkakluar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontrakluese, ¢ paparashikueshme dhe jashié
kontrollit 1€ paléve kontraktuese.

38:2 Ne rast-se ndodh -ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur punémarrésit kryerjen ¢
obligimeve dhe pérgjegjésive & parapara me kontralé, punémarrési sa mé shpejlé qé éshté ¢ nmundur duhet i sigurojs
punédhintsit nje deklaraté me shkrim me (& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kité rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

i. © Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do (& pezullchen deri sa € arrihet niveli i mundésisé objcktive sg
pérmbushjes sé Lyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, 1& giitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve tcknike,
akomodimit t8 personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. . Brenda pesémbidhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércaklon Forcén Madhore, Menaxheri i Projektil
né bashképunim me Autoritetin Kantraktues duhet U'i vlerésojé t& gjitha punél e pérfunduara n& ményré g Auloriteti Kontraktues
ta paguajé kontrakiuesin,

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontrakiuesi (€ detyrimeve 1& kontratds mund (& zgjatet edhe pér njé periudhé
per aq sa ka zgjatur periudha ¢ pezullimit.

v.  NE qoftE se kontrakiuest pér njé kohe & gjaté gshig beré i pa aftg, pér shkak (& Forciés Madhore, pér i kryer obligimet dhe
pergjegjésité ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shiaté 7 dité mund ta njofiojé me shkrim kontrakiuesin pir
ndérprerjen ¢ kontralés.

Neni39 Pageéa. pas shképutjes s¢ kontratés

39.1 Nésc kontrima ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale 16 kontratés nga ana e kontraktuesil, Menaxheri Projekiues do 16
perpilojt shkresén mbi vierésimin ¢ punés sé pirfunduar dhe materiatet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat ni
avans qé jan€ marré para datés s¢ léshimit 1& shkresés né fjalé dhe minus pergindjen e vierésuar 1€ punéve (& pakryera, sic 8shg
cekur né KYK. Démet shiesé 1¢ likuidimit nuk do (& aplikohen, Nise shuma Lotale e borxhit (& Autoritetit Kontrakives tejkalon
ndonji pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do 18 jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Koniraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (& interesil (& Autoritetit Kontrakiues ose shkeljes maleriale bazi & kontratés nga
Autoriieti Kontraklues, Menaxheri 1 Projektit do (8 Igshoj njié certifikats per vlerén e pungs s¢ béré, materialet ¢ porosiuera, koston
¢ arsyeshme t¢ hegjes sé Pajisjeve. riatdhesimin ¢ personelit & Kontraktuesit i punésuar velém pér Pungt, shpenzimet e
Kontraktuesit pér mbrojijen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né daten e certifikatés,

Nm;i 40 Prona




40).1 TE gjitha materialel dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punél ¢ Pérkohshme, dhe Punét do (& konsiderohen L&
Jjen€ pront ¢ Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak & gabimit (& Kontraktuesil.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né golté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tietér jashté kontrollit &
Autoriletit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do 18 vérietoj kétg. Kontraktuesi do & siguroj vend punimin dhe
do & ndérpres punén sa mg shpejt & &shig ¢ mundur pas pranimit 1€ kgtij vértetimi dhe do (& paguhet pér punét e kryera para
pranimit t€ tij dhe pér punél ¢ kryera mé pas pér (6 cilat &hté arritur marréveshie.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Patét do t'i béng (& gjitha perpjekjet pér (& zgjidhur ng ményri miqésore 1€ gjitha mosmarréveshjet q¢ mund & ndodhin
ndérmjet tyre, Sapo (& shfagel ndonjg mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjewrén me shkrim pér pozitén e tyre né
mosmarréveshjc dhe per ndonji zgjidhje qé ala konsiderojné se &shig e mundshme, Nése cilado Palé e sheh 1€ dobishme, palét do
1€ takohen dhe 1& mundohen ta zgjidhin mosmartéveshien. Pala do & i pérgjigiel kérkesés pér zgjidhje miqisore brenda 15 ditésh
pas kirkesés. Periudha maksimale g& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjcje do 1€ jet 30 dité nga fillimi i procedurés. Nise pérpjekja
pér L& arritur zgjidhje migésore diéshlon ose nése Pala déshion 18 pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do
1€ jené ¢ lira (¢ vazhdojné né fazén ¢ ardhshme t& procedurss sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajmituar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes déshion, palét mund (&€ merren vesh 1@ pérpiqen 18 pajtohen pérmes
institucionit t& specifikvar g KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit (& procedurés sé pajtimit,
secila palé do 1€ ket 18 drejié 1& vazhdojé né fazén e ardhshme t8 procedurés s¢ zgjidhjes & mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nésc nuk mund (€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje (& mosmarréveshjes, secila
palé mund (& kérkojé:

a ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen veadim arbitrimi n# pajtim me KV,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes sc mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do (& plotésojné dhe/ose ndryshojngé KPK. Sa heré qé ka njé konllikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato €& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1é pérmendura pér nenet pérkatése
t¢ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme (€ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenil pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet ¢ Kosovés gé jané né fuqi do (& zbatohen pér té gjitha

Ligji i zbatueshém géshyet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.

dhe gjuha Juridiksioni do (& jeté gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha ¢ pérdorur do (¢ jeté gjuhét né pérdorim zyrtars.
Siouri Kzekutimit 10.1 Shume e sigurisé s¢ ekzekutimit &shié [shéne shumén e sigurisé
18uria ¢ ekzekutim §& ekzekutimit]
11.2 Shuma minimale e sigurimit do (& jeté:

| Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

(a)  Pér humbje ose démtim (& Punéve, Impianteve dhe
Materialeve [shéno shumat];

() humbje ose démtim i Pajisjeve [shéne shumat];

(¢} humbjc ose démtim i pronés (pérvec Punéve,
Impianteve, Malerialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén {shéno shumat];

(d}  démtim personal ose vdekje:

(1) € punétoréve & Kontraktuesit: [shéne shumar)

(i) t& personave (€ tjers: {shéno shumat]

Programi 12.1 Planin pér Menaxhimin e Kontratés.
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés.......
122 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit
Fillimi i punéve 17.1
' Data e fillimit do té jet& : 2 (Dy) dit& pas nénshkrimit té
kontratés, nése kushtet atmosferike jané té
pérshtatshme ( vlerésimi i Organit Mbikégyrés té
Autoritetit Kontraktues
17.2
Pérfundimi i punéve béhet sipas planit & menaxhimit
té kontratés : 30 dité kalendarike, ose deri me date
05.11.2020.
Démet ¢ likuiduara 19.1 Norma e démeve 1€ likuiduara éshté 0.10% e Cmimit

final t& Kontratés né dits.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara peér téré




kontratén &shté 10% té ¢mimit final t& kontratés.

Regjistr 1 punés

20.1

[Specifikoni nése nj¢ regjfistér | punés nuk éshté nevojitet).

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do té béhet
né momentin e dorézimit q& jané léndé e késaj
kontrate, nga Komisioni I Pranimit & punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t& Pranimit & punéve-
shérbimeve t& Autoritetit Kontraktues

Menagjer | kontrates nga AK eshte: Vloran Cenaj
Menagjer | projektit nga AK eshte: Vetim Hasani

Menagjer | projektit nga OE eshte: Fatmir Toplica

Pagesa .

242

Sipas Raportit 1€ prezantuar - dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve té aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés- menaxherit té& projektit deri né 70 % té
projektit, pagesa do t& kryhet né afate sa mé té shkurté
kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga data e pranimit
dhe evidentimit té faturés.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshté: Nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma e parave t& mbajtura éshié: [shéno pérgindjen]

Shkaget pér
kompensim

30.1

Data e posedimit t& vend punimit do & jetg& fshéno numrin] dité
pas nénshkrimil (& kontratés.

Pérgjegjésia mbi
Defektet

345

Periudha garantuese e defekteve éshté :
data e pranimit teknik té pérkohshém,

12 muaj nga

Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e léshuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vieren e
pergjithéshme té kontratés, me afat validiteti pér prej 12
muaj nga data e pranimit teknik £& pérkohshém

Pagesa pas shképutjes
s€ kontratés

Pérqindja qé do t& zbatohet pér vierén e punéve gé nuk
jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja e
vierésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara

Zgjidhja- migésore e
mosmarréveshjeve

422

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé gé
Drejtésisé

Zejidhja e

a} Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té




mosmarréveshjeve
me proceduré
giyqésore

lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté
e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmijet paldve do 1&
dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishting -
Departamenti pér Géshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové,

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢cdo mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t&é Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike t€ Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare 1€ Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratds palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




O - Kgertha ki,

gﬂ/W‘O‘Liﬂx\ @ frttn ‘Mt '
Ll

PARAMASA E PROJEKTIT TE - Renovimi i shkollés "Samidin Emini" ne fshatin Kuk dhe paraleles
né Pliainik

i HAPSIRA,DHE KTHINAT E SHKOLLE i
|n JPUNET PREGADITORE ]
[Pérshkrimi | punimeve I Higsia [ Sasia]  Craimi] Totalif

Furnizimi me amballezh mbrojlés . dhe pakedimi
me kujdes | gjesendeve me vieré nd zond ku <o
e rinovohel duke pérlshird barlien dhe 1évizjien
& mohilieve ekrisluese duke u kujcesur & mos
IEndohen che kthehen né giendies 16
méparshme pas pérfundimil 1& punimeve,
Mabilief si dhe gjerat me vieré t& amballazhivarg
s giclé verjes 56 punimeve duhel 18

! depozifohen [Magazinohanj né zoné 1& sigurié,
Vérejlje : Cdo démtim evelual 18 gjerave me
vierd H orendive gjoté zhvendosjes lévizjes g
pakuidesiu e punétorve mbetet pérgjegjési e
Operatorit Ekonomilc 8 ta kompenzoj démin,
Né& ¢mim Liog lkomplet

komplei | 50.60 s000] WV

Gryerja , pasirimi i sipérfageve 1é mureve |
plfofonéve té démiuara né klasé |, kordore
Kihina dhe banjo , si dhe parapregadijo e

2 [sipgrtageve pér gliefim dhe najyrosie. Malerial |
demoiuar largohel né deponin mé & afér |é

cakluar nge Menaxher Konlratés . Llog né m?2 \/
m2 2864 GIGE 286.40

Demonlimil dyerve ekzistuese 1€ dimenzioneve
& nadryshme . Maoteriali -dyer] e démilucrg né

g |arveshje me drefloring e shkolids barle deri né
deponin & cakiuar apo mbetel prané shkollés

copé 18|  500¢€ ¥0.00
Gjithse} punét pregatitore 426.40 €
IB_ PUMNET E INSTALIMEVE ELEKTRIKE

Pér secilin pozicion porashinet bierja dhe sigurimi | malerialit,egzekutimi i punimeve si né
pérshkrimin & dhéné né pozicion, funksionaliteli dhe I&shimil  alesteve 18 nevojshme pér
maltericlet e pérdorura.

%<

h Trupal ndiiques, prizat, ndérprerésat dhetasferéil Njésia| Sasiu' Cmimil Totali

Larnpa LED 50w me dimenzione (600%&00}rmm
1.1 {P&r vendosje né plofon 18 rafshét , Uompa

pérdorel pér ndricimin & zyreve dhe kihinave " copé 50| 2200¢ 1.100.00

Uampa e plafonil me pog LED 22w, Liampa
1.2 |p&rdorel pér ndricimin e karidoreve dhe \/

shkafleve COné 2] 1500¢€

k3



Liompo e plafonit me pog £27, LED 15w, IP65
(g dhe me senzoeé 1é [Bvizies. Llampao pérdore! pér
* |ndrigimin ¢ banjove . Llog né& copé me 1& gjitha
shpenzime! copé & 1000€ 60.00
14 |Prizal njgfazore 16 A, 220V copd 80} d00€ 240.00
15 |Ndérprerés nipolard 10 A, 220 V copé 40| 300¢ 120.00
|6 {Matericliiimié pér monlim dhe I&shimi né puné | xomplel 1l 1000¢ 10.00
Gjithsej punét ¢ instalimeve eleldike 1,710,060 £
{C [PUNET € NGJYROSJES DHEBRAVARISE
tPérshkemi | punimeve | Njgsicc | Sasio|  Cmimi} Totali
Furtiizimi me malericl dhe palinimi (¢gletimi) i
1 muril ne i shiresa deti ne pregaditjen &
siperfages per pronimin e ngiyres. ot 400.00 100 € 100.00
Furnizioni me materialil dhe padinimi {glelini) i
9 plafonit ne I shivesa deri ne pregacdijien e
siperfages per pranimin e ngjyres. e 2000 100€ 240,00
[Furnizimi | materialil dhe ngjyrosic e mureve té
koriclon! me ngiyré ne i shiresa. Deri ne larlesine
- h=1.2m, e aplikohel ngivio e yndvishme e cila
1 mund e mirembahel-pasliohet me uj, Ngjyen e
caklon organi mbikayres
, m 14400 2p0¢ 285 .00
Furnizimi, ransporfirni dhe ngiyrosia @ mureve
dhe Pllalonave 1& klosave 18 kihinave 16
4 brendshme dhe korridori! me ngjyré dispersive,
Ngiyren e caklon orgomi mbikayres.Llog né m?2 ,
m 2500000 ps0€ 1.250.00
Furnizgimi fransportimi dhe punimi | fasades ne
5 plletonin dhe murn e vazhduar deri ne pliafon le
WC-ve, m’ 60000 s00€ 300.00
Furnizimi , fransporti dhe montimi | dyarve & kualitelid 18 larlé, pér pérclorim 18 shpeshié,
-Krahu | derés : lzolirn me iver mbushie dhe pérforcim fubular.mbéshljellés metali (&
galvanizuar me Irashasi 0.2 mim dhe me ngiyrosie pluhuri termik 40 mm 1€ rashea, Dy
baglama frepjeséshe dhe dorézén e lakuar né skaje. - Korniza frami : lomarin e
galvanizuar me trashési Zmmme ngivrosie me pluhur lermik dhe ankera REr MU né thellési
é D ié22CfT1 + D2=26cm die D3=30cm. Gomé/diklung pér mbvllgje ne I ané. Koeficineli i
rezistencés ndaj Zjarrit 130 min.lzolim 1& nxehtésisé Ud=| FWIm3K). lzolim akuslik né sérputhje
rme EN 20140/717. deri né RW 46dB. Dero duhel 1 jelé me ngiyré 1& bardhé RALFOIS, ¢
dashmuar me atestin dhe gertifikateb e prodhuesil sippas EU-SO slandardeve
6.1 [Deralipi D1 1 100x205x22 cm copé 700} 22000 € 1.540.00
6.2 [Deralipi D2 : 100x205x26 cm copé 7.00[ 22000 € 1,540.00
6.3 |Dera fipi D3 : 100x205x30 cm copé 4.001 92000 € 880.00
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Blerjo Lfurnizimmi me malerial, muralimi dhe
punimi | shpalelave ku do @& vendosen dyert &
reja, nd gmim llogariiel suvatimi, pantimi |
nevojshém pér lé gjilha dyert e monlugia 1é
shprehurg né copé,

180,00 \l/

&N

COpé 8,001 1000 €
Paskimi gieneral L komplel ohjaklil dhe largimi |
mbelurinave dhe malerlasve pas pérfundimit
& 1é punirneve. Llog komplet me t& gjilha
shpenzmet kormplei LOOL 5000 & 50.06)
Gjithsej punét e ngjyrosjes dhe bravarisé 6,688.00 €
RENOVIAAIT, HAPSIRAVE TE MBREMDSHME NE SHIKOLLEN FILLORE "SAMEDIN EAIND' - NE
FSHATINE KUK
REKAPITULIM | P UNIMEVE |
A JPUNET PREGADITORE 424,40 €
BIPUNET E INSTALIMEVE ELEKTRIKE 1,710.00 €
CJPUNET E NGJYROSJES DHEBRAVARIS E 4,688.00 €
i ' GHTHSE] PUNET NDERTIMORE METVSH | 8,824.40 €| \)(/

P




